CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

PORTARIA Nº 412/2025

A Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:
Art. 1.º DESIGNAR, considerando a experiência anterior em contratações dos serviços

de publicidade, o servidor João Paulo de Lima, matrícula n. 2171, para compor a Comissão Permanente de
Licitação do Poder Legislativo, até o término da Concorrência n. 01/2025, em substituição à servidora
Amanda Louzano Moreira Shinnae, matrícula 2168, sem prejuízo de suas atribuições normais.

Parágrafo único. Durante o período de substituição, a servidora Amanda Louzano

Moreira Shinnae atuará como membro da Comissão de Compilação da Legislação Municipal, sob a
Presidência interina do servidor Leonardo Mesacasa.

Art. 2.º A percepção da Gratificação pelo Exercício de Encargos Especiais permanece

inalterada, em consonância com o art. 3.º, incisos I e VIII, da Lei Municipal n. 9.773/2014.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Maringá, 02 de setembro de 2025.

MAJÔ CATHERINE CAPDEBOSCQ
Presidente
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
1º Secretário

Documento assinado eletronicamente por Majorie Catherine Capdeboscq, Presidente, em
02/09/2025, às 13:54, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, 1.º Secretário, em 02/09/2025,
às 13:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0410610 e o código CRC 6372782B.

25.0.000001761-5 0410610v2